
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070600064

64

Nº 125, terça-feira, 6 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2021 - UASG 153046 - UFES

Nº Processo: 23068.027143/2021-12.
Inexigibilidade Nº 4/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 20.320.503/0001-51 - FUNDACAO ARTHUR BERNARDES. Objeto: Acesso às
bases de dados, funções e outros serviços oferecidos pelo sistema de prospecção de
agentes financiadores em p,d&i - Sistema FINANCIAR.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 29/06/2021 a 29/06/2022. Valor
Total: R$ 17.260,98. Data de Assinatura: 29/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/07/2021).

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23068012939202171. , publicada no D.O.U de 23/04/2021 . Objeto: Concessão de uso de
espaço físico da Universidade Federal do Espírito Santo a Instituição Financeira, a título
oneroso, para a instalação de Agência Bancária, em uma área de 330,00 m², localizada no
pavimento térreo do teatro universitário, campus Alaor de Queiroz Araújo, Av. Fernando
Ferrari, 514, Goiabeiras, Vitória. Novo Edital: 06/07/2021 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às
17h00. Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº 514 Campus Universitario Goiabeiras - VITORIA
- ES. Entrega das Propostas: 05/08/2021 às 13h00.

GABRIELA REPKE NOVELLI
Membro da Cpl

(SIDEC - 05/07/2021) 153046-15225-2021NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 153046

Nº Processo: 23068033875202141. Objeto: Aquisição de MATERIAIS QUÍMICOS -
CONTROLADOS para atender às demandas de diversos setores da UFES para o ano de
2021, na modalidade de compra Pregão Eletrônico e julgamento por Menor Preço por lote,
conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas no edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 17. Edital: 06/07/2021 das 08h00 às 11h59 e das 13h00
às 17h59. Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº 514 Campus Universitario, Goiabeiras -
Vitória/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/153046-5-00012-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 06/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 16/07/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

VICTORIA LACERDA
Pregoeira

(SIASGnet - 05/07/2021) 153046-15225-2021NE800001

EDITAL Nº 24, DE 5 DE JULHO DE 2021
CONCURSO PÚBLICO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL Nº 135/2019-R

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de atribuições legais
e estatutárias, resolve HOMOLOGAR o resultado do concurso público de provas e títulos,
para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior, de que trata o Edital nº
135/2019-R, publicado no DOU de 17 de dezembro de 2019:

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Departamento: Clínica Médica
Área/Subárea:Medicina (CNPq 4.01.00.00-5)/Clínica Médica (CNPq4.01.01.00-2)
Nível de titulação exigida: Mestrado
Processo nº 23068.053101/2019-1

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Roni Chaim Mukamal 278,33

. 2º Marianni Barros da Cunha 222,70

PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 113, DE 5 DE JULHO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo,
usando de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo
simplificado para contratação de Professor Substituto, de que trata o Edital nº 70/2021-
PROGEP, publicado no DOU de 14 de maio de 2021.

Unidade: CENTRO DE ARTES
Departamento: Teoria da Arte e Música
Área/Subárea ou Disciplinas: Artes/Música/Educação Musical
Processo nº 23068.021081/2021-35

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Marcio Guedes Correa 141,67

. 2º Bruno Del Neri Batista Menegatti 124,83

. 3º Vinícius Eufrásio de Oliveira 113,08

. 4º Hugo de Oliveira Verardi Bocca 103,13

JOSIANA BINDA

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PORTARIA Nº 68.241 DE 2 DE JULHO DE 2021

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições
estatutárias, e tendo em vista a Lei Complementar nº 173, de 27/05/2020, publicada no
DOU de 28/05/2020, publicado no DOU de 20/03/2020, e a Portaria nº 67.198, 24/072020,
publicada no Boletim de Serviço nº 134 de 27/07/2020, seção IV, pp. 65 a 67, Portaria nº
67.527, de 28/09/2020, publicada no Boletim de Serviço nº 180, de 30/09/2020, seção IV,
pp. 39 e 40, e Portaria nº 116, de 25/06/2021, seção IV, pp. 38 e 39. , resolve:

Art. 1º. Publicar os novos prazos de validade dos editais de concurso público da
Carreira de Magistério Superior e da Carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, conforme Anexos I, II e III, em face do término da vigência do estado de
calamidade pública estabelecido pelo Decreto nº 6, de 20 de março de 2020.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, resolve:

Art. 1º. Publicar os novos prazos de validade dos editais de concurso público da

Carreira de Magistério Superior e da Carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, conforme Anexos I, II e III, em face do término da vigência do estado de

calamidade pública estabelecido pelo Decreto nº 6, de 20 de março de 2020.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA

Anexo I - Editais de Homologação (Professor do Magistério Superior)

. Edital de
Homologação

Homologação no
DOU

Validade antes da
suspensão

Validade após a
suspensão

. 05/2019 04/01/2019 04/01/2021 10/08/2021

. 28/2019 16/01/2019 16/01/2021 22/08/2021

. 80/2019 28/02/2019 28/02/2021 04/10/2021

. 124/2019 08/04/2019 08/04/2021 12/11/2021

. 205/2019 03/07/2019 03/07/2021 06/02/2022

. 270/2019 26/08/2019 26/08/2021 01/04/2022

. 293/2019 01/10/2019 01/10/2021 07/05/2022

. 302/2019 23/10/2019 23/10/2021 29/05/2022

. 305/2019 29/10/2019 29/10/2021 04/06/2022

. 314/2019 26/11/2019 26/11/2021 02/07/2022

. 19/2020 22/01/2020 22/01/2022 28/08/2022

. 44/2020 12/03/2020 12/03/2022 16/10/2022

Anexo II - Editais de Homologação (Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico)

. Edital de
Homologação

Homologação no
DOU

Validade antes da
suspensão

Validade após a
suspensão

. 128/2019 12/04/2019 12/04/2021 16/11/2021

. 335/2019 18/12/2019 18/12/2021 24/07/2022

Anexo III - Editais de Abertura por área de conhecimento cujas validades foram

prorrogadas (Professor do Magistério Superior)

. Edital de
Abertura

Área de Conhecimento Edital de
Homologação

Homologação
no DOU

Validade
antes da
suspensão

Validade
após a
suspensão

. 203/2016 Ensino de Geografia 261/2016 23/12/2016 23/12/2020 29/07/2021

. 203/2016 Geografia Física 261/2016 23/12/2016 23/12/2020 29/07/2021

. 203/2016 Matemática 261/2016 23/12/2016 23/12/2020 29/07/2021

. 203/2016 Sociologia da
Ed u c a ç ã o

261/2016 23/12/2016 23/12/2020 29/07/2021

. 203/2016 Teoria Antropológica 261/2016 23/12/2016 23/12/2020 29/07/2021

. 203/2016 Virologia 261/2016 23/12/2016 23/12/2020 29/07/2021

. 213/2016 Ortodontia 296/2017 20/12/2017 20/12/2021 26/07/2022

. 213/2016 Patologia
Clínica/Análises
Clínicas: Controle de
Qualidade em
Laboratório Clínico.

296/2017 20/12/2017 20/12/2021 26/07/2022

. 212/2017 Álgebra, Análise,
Equações Diferenciais
Ordinárias, Geometria
Diferencial,
Probabilidade e
Educação Matemática

58/2018 21/02/2018 21/02/2022 27/09/2022

. 212/2017 Doenças Parasitárias
de Animais

58/2018 21/02/2018 21/02/2022 27/09/2022

. 212/2017 Eletroquímica e
Corrosão

58/2018 21/02/2018 21/02/2022 27/09/2022

. 212/2017 Filosofia da
Ed u c a ç ã o / E p i s t e m o l o g i a
das Ciências da
Ed u c a ç ã o

58/2018 21/02/2018 21/02/2022 27/09/2022

. 212/2017 Geoquímica Ambiental 58/2018 21/02/2018 21/02/2022 27/09/2022

. 21/2018 Linguística 192/2018 27/06/2018 27/06/2022 31/01/2023

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

RDC ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 150182

Nº Processo: 23069152835202198 . Comunicamos a reabertura de prazo da licitação
supracitada, publicada no D.O.U de 07/04/2021 .Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de obra de reforma do anexo ao
prédio do Instituto de Geociências (Física Velha) no Campus do Valonguinho, para
instalação do Instituto de Estudos Comparados em Administração de Conflitos INEAC (Fase
2), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 00001 . Novo Edital: 06/07/2021 das 10h00 às 16h00. Endereço:
R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi NITEROI - RJEntrega das Propostas: a partir de 06/07/2021
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/07/2021, às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br.

HELLEN DE LIMA MEDEIROS DA SILVA
Membro da Cli

(SIDEC - 05/07/2021) 150182-15227-2020NE800237

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-06T01:58:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




